Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________________						№________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от  08.11.2013 № 1450 «Об утверждении
муниципальной программы «Основные
направления развития в области управления
и распоряжения муниципальной собственностью
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 № 1450 "Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска			          		       М.П. Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от  08.11.2013 № 1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: Солодилова Т.А., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.36-00-67
Исполнитель:   Долматова Т.А., начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 360-067 доб. 031
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Хромченко Д.В.,
 заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Граф О.И.,
директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Солодилова Т.А.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Сигарев М.П.,
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Нуждин В.Е.,
и.о.начальника юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от  08.11.2013 № 1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Солодилова Т.А., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.36-00-67
Исполнитель:   Долматова Т.А., начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 360-067 доб. 031

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Игушев Е.Ю.,
Председатель Счетной палаты города Ханты-Мансийска

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №__________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от  08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение 3 к постановлению следующие изменения:
1.В пункте 1 после слова «учредителем» дополнить словами «(акционером, участником)».
2.В абзаце четвертом пункта 2 после слова «учредителем» дополнить словами «(акционером, участником)».
3. В абзаце пятом пункта 2 после слов «(хозяйственном ведении)» дополнить словами «, в пользовании по договору лизинга».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска  от  08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

        Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления   Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от  08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» (далее – проект постановления) является Солодилова Татьяна Александровна, директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
        Разработчиком проекта постановления является Долматова Т.А.,   начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
        Настоящий проект постановления направлен на решение вопросов предоставления финансовой поддержки организациям, учредителем, акционером либо участником которых является городской округ Ханты-Мансийск.
Предметом регулирования являются отношения, возникающих между администрацией города Ханты-Мансийска и юридическими лицами при предоставлении муниципальной поддержки в форме субсидий.
Субсидии предоставляются на возмещение части затрат организациям, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
Данный проект муниципального нормативного правового акта позволяет реализовывать возможность предоставления муниципальной поддержки в соответствии с федеральным и региональным законодательством.
           Целью принятия нормативного правового акта является устранение пробелов в нормативном регулировании, которые препятствуют осуществлению права организациям участником, (акционером) которых является городской округ Ханты-Мансийск на получение муниципальной поддержки.
Проект постановления размещен на Официальном информационном
портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                        в сети Интернет (www.admhmansy.ru), необходимость размещения на сайте www.regulation.admhmao.ru отсутствует.
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления прилагается, реализация проекта постановления потребует по состоянию на 15.07.2023 дополнительных финансовых затрат в сумме 66 404 886,02 руб.

Директор                                                                                      Т.А. Солодилова

Исп. Долматова Т.А.

Лист рассылки
 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска  от  08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска - 2 экз.